
UCHWAŁA NR XXXVI/258/2013
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2  pasa drogowego dróg 
gminnych i dróg będących w zarządzie gminy na cele nie związane z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj.:  Dz. U. z 2013 r.  poz. 594, zm. z 2013 r. poz. 645), oraz 
art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj.: Dz. U. z 2007 r. Nr 
19, poz. 115 z Nr 23, poz. 136, Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 
1391, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 86, poz. 720, Nr 168, poz. 
1323 z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018, Nr 225, poz. 1466, z 2011 r. Nr 5, poz. 
13, Nr 159, poz. 945, Nr 222, poz. 1321, z 2012 r. poz. 472, 965, 1256, 1445, z 2013 r.  poz. 
260, z 2013 r. poz. 643.) - Rada Gminy Dobroń uchwala,  co następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze 
Gminy Dobroń w celach nie związanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczących: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-
3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu, o którym 
mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu pasa drogowego do 50% szerokości – 5,00 zł; 

2) przy zajęciu pasa drogowego powyżej 50% szerokości – 8,00 zł.

2. W przypadku zajęcia pasa drogowego dróg gminnych w celu prowadzenia robót 
związanych z inwestycjami gminnymi ustala się stawkę w wysokości 1,0%  stawek 
określonych w ust. 1. 

3. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 
24 godziny.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) poza obszarem zabudowanym  - 10.00 zł; 

2) w obszarze zabudowanym -  16.00 zł; 

3) na przepustach i mostach -  80.00 zł.

2. Zwalnia się z opłat za umieszczenie w pasie drogowym przez Gminę Dobroń lub jej 
jednostki organizacyjne własnych urządzeń infrastruktury technicznej Gminy niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami. 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

Id: 4AE74378-2C1B-4E6C-8544-135F9F8D885A. Podpisany Strona 1



4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość opłaty obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu o którym mowa w §1 pkt 3 ustala się 
następujące stawki opłat: 

1) za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomu obiektu budowlanego: 

a) poza terenem zabudowanym – 0,50 zł, 

b) w terenie zabudowanym – 0,50 zł;

2) za 1m2 powierzchni reklamy – 1,00 zł.

§ 5. Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały 
stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr IX/71/2007 z dnia 25 września 2007 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych i dróg 
będących w zarządzie gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Tomasz Kania

Id: 4AE74378-2C1B-4E6C-8544-135F9F8D885A. Podpisany Strona 2




